

## ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 19 grudnia 1995 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.**

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335, z 1993 r. Nr 40, poz. 183, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 oraz z 1995 r. Nr 47, poz. 243) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 133, poz. 637 oraz z 1994 r. Nr 140, poz. 773) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 po wyrazach „Za pobór wody” dodaje się wyraz „śródlądowej”;
- 2) w § 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
 

„5) powierzchnią przemieszczaną między zlewiami rzek.”;
- 3) w § 3:
  - a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „wody z morskich wód wewnętrznych i wód morza terytorialnego”, a wyrazy „6,00 gr” zastępuje się wyrazami „7,70 gr”,
  - b) w ust. 3 wyrazy „19,00 gr” zastępuje się wyrazami „24,30 gr”;
- 4) w § 4 wyrazy „1,00 gr” zastępuje się wyrazami „1,30 gr”, a wyrazy „0,80 gr” — wyrazami „1,02 gr”;
- 5) w § 7:
  - a) w ust. 5 wyrazy „1,98 zł” zastępuje się wyrazami „2,53 zł”,
  - b) w ust. 7 wyrazy „1,11 zł” zastępuje się wyrazami „1,42 zł”,
  - c) w ust. 9 wyrazy „17,00 gr” zastępuje się wyrazami „21,70 gr”,
  - d) w ust. 10 wyrazy „11,00 gr” zastępuje się wyrazami „14,07 gr”,
  - e) w ust. 11 wyrazy „1,40 gr” zastępuje się wyrazami „1,79 gr”,
  - f) w ust. 12 wyrazy „19,78 zł” zastępuje się wyrazami „25,30 zł”,

- g) w ust. 13 wyrazy „7,42 zł” zastępuje się wyrazami „9,49 zł”;
- 6) w § 10:
  - a) w pkt 1 wyrazy „185,00 zł” zastępuje się wyrazami „237,00 zł”,
  - b) w pkt 2 wyrazy „247,00 zł” zastępuje się wyrazami „316,00 zł”;
- 7) w § 15 w ust. 3 wyrazy „do dnia 31 stycznia 1995 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 stycznia 1996 r.”;
- 8) w ust. 2 załącznika do rozporządzenia:
  - a) w pkt 1 pod lit. a) wyrazy „0,25 gr” zastępuje się wyrazami „0,32 gr”,
  - b) w pkt 1 pod lit. b) wyrazy „0,22 gr” zastępuje się wyrazami „0,28 gr”,
  - c) w pkt 1 pod lit. c) wyrazy „0,20 gr” zastępuje się wyrazami „0,26 gr”,
  - d) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
 

„2) od pustych statków towarowych i barek za jeden tonokilometr nośności wymierzonej — 0,05 gr, a od statków pasażerskich i wycieczkowych za iloczyn ilości miejsc pasażerskich na statku i długości przebytej drogi przez statek w jednym rejsie — 0,77 gr od iloczynu jednego miejsca na statku i każdego km przebytej drogi wodnej”,
  - e) w pkt 3 pod lit. a) wyrazy „2,50 zł” zastępuje się wyrazami „3,20 zł”,
  - f) w pkt 3 pod lit. b) wyrazy „5,00 zł” zastępuje się wyrazami „6,40 zł”,
  - g) w pkt 4 pod lit. a) wyrazy „2,50 zł” zastępuje się wyrazami „3,20 zł”,
  - h) w pkt 4 pod lit. b) wyrazy „3,70 zł” zastępuje się wyrazami „4,70 zł”,
  - i) w pkt 5 pod lit. a) wyrazy „1,25 zł” zastępuje się wyrazami „1,60 zł”,
  - j) w pkt 5 pod lit. b) wyrazy „1,85 zł” zastępuje się wyrazami „2,40 zł”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1996 r.

Prezes Rady Ministrów: *J. Oleksy*